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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. december 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 70 (L 102) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 70:
’’Hvad koster det i dag at få en rejseforsikring, hvis du som kræftramt skal ud 
at rejse? ”

Svar:
Til brug for besvarelsen har jeg modtaget følgende bidrag fra Forsikring og 
Pension, som jeg henholder mig til, idet jeg kan supplere med oplysning om, at 
Forsikring og Pension sigter til foreningens oplysninger gengivet i svar af 20. 
juni 2007 på spørgsmål 535 fra Folketingets Sundhedsudvalg, og at branche-
foreningen tidligere har oplyst, at vilkårene er de samme for personer med 
kroniske, alvorlige eller sjældne sygdomme:

”Vi henviser til tidligere besvarelser om dette. Når kronisk syge personer øn-
sker at tegne en privat rejseforsikring, tilbydes de grundlæggende de samme 
forsikringsbetingelser som raske personer. Det er ikke dyrere for kronisk syge 
personer at tegne en rejseforsikring, end det er for andre. Det skyldes, at for-
sikringsbetingelserne allerede i dag udtrykkeligt regulerer, hvordan personer 
med kronisk sygdomme er dækket. Kronisk syge personer vil typisk være und-
taget dækning for udgifter til lægeregninger, sygehusophold og hjemtransport, 
der relaterer sig til den kroniske sygdom, såfremt denne indenfor en nærmere 
angivet periode inden afrejsen har givet anledning til behandling eller ændret 
medicinering. Sådanne vilkår kan undertiden præciseres med et skriftligt for-
behold, som tager sit udgangspunkt i den aktuelle lidelse og ovenfor anførte 
vilkår. 

Undtagelser eller forbehold af sådan karakter, som de her anførte, er i nøje 
overensstemmelse med almindeligt anerkendte og grundlæggende forsik-
ringsprincipper. Man vil således aldrig via en forsikring kunne få dækket udgif-
ter, der kan forudses på tegningstidspunktet, fordi de relaterer sig til allerede 
indtrufne sygdomme eller skader. 

Personer med en kronisk sygdom vil være dækket på lige vilkår med andre 
personer for de udgifter/den behandling, der ikke kan henføres til den aktuelle 
kroniske lidelse.”

Med venlig hilsen
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